Протокол }{Ь1 от 15.03.2019
заседания Общественного совета по независимой оценке условий
осуществления образовательной деятельностш, осуществляемой

муниципальными образовательными организациями Илекского района

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1.Моргун Елена Николаевна - председатель родительского комитета

МБОУ Илекская СОШ Jф 2, председатель общественного совета;
2.Горшкова Тамара Васильевна - представитель Совета ветеранов войны и

труда Илекского района, не работает.
3.Прохорова Ирина Александровна председатель координационного

совета Федерации профсоюзов Оренбургской области, заместитель
председателя Общественной п€uIаты Илекского района, специ€tлист ГБУ
кКЩСОН> в Илекском районе;

4. Романенко Александр Николаевич - председатель районного совета
РСМ Илекского района;
5. Щиенко Татьяна Сергеевна - представитель родительской общественности
МБОУ Кардаиловская СОШ, не работает.

ПоВЕСТКА:
1.Утверждение перечня организаций, осуществляющих обрЕвовательную

деятельность, в отношении которых проводится независимая оценка в 2019
гоДУ.

2.Утверждение плана работы по проведению независимой оценки
качества работы муницип€uIьных организаций, оказывающих услуги в сфере
образования, на 2019 год.

3. Рассмотрение проекта контракта, заключаемого с организацией, KoTop€uI
осуществляет сбор и обобщение информации о качестве условий
осуществления образовательной деятельности организациями в 2019 году.

СЛУШАЛИ:
l.Моргун Е.Н., председателя Общественного совета:
На повестке дня заседания утверждение перечня организаций,

ок€вывающих услуги в сфере образования и культуры, в отношении которых
булет проводится независимая оценка в 2019 году,

Принятие плана мероприятий по независимой оценке качества
образовательной деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Илекского района, на 2019
год.

Предлагается следующий перечень образовательных организаций (16),
которые не подверг€tлись общественной экспертизе в последние 3 года:

1. МуниципаJIьное бюджетное общеобр€вовательное учре}кдение
Щимитровская средняя общеобразовательная школа Илекского района;

2. МуниципаJIьное бюджетное общеобрuLзовательное учреждение
Затонновская основная общеобр€Iзовательная школа Илекского района;

1

3. Муницип€шьное бюджетное общеобр€вовательное учреждение
Илекская средняя общеобр€вовательн€tя школа J\b 1 Илекского района;

4. Муниципtшьное бюджетное общеобразовательное учреждение
Илекская средняя общеобразовательная школа J\Ъ 2 Илекского района;

5. МуниципшIьное бюджетное общеобр€вовательное учреждение
Кардаиловская средняя общеобрuвовательная школа Илекского района;

6. Муницип€Lпьное бюджетное общеобразовательное учреждение
Красноярск€ш средняя общеобразовательная школа Илекского района;

7. МуниципаJIьное бюджетное общеобрчвовательное учреждение
<Мухрановская основная общеобр€вовательная школа имени Героя
Советского Союза Ш.А. Гизатова>;

8. Муницип.Llrьное бюджетное общеобр€вовательное учреждение
Нижнеозернинская средняя общеобр€вовательн€ш школа Илекского

района;
9. МуниципЕtльное бюджетное общеобр€вовательное учреждение

Озерская средняя общеобр.вовательная школа Илекского района;
10. Муницип€Lпьное бюджетное общеобрЕвовательное учреждение

Привольненская средняя общеобрtвовательная школа Илекского
района;

11. Муницип€Llrьное бюджетное общеобр€вовательное учреждение
<<Рассыпнянская средняя общеобр€вовательная школа имени Евгения
Никулина>;

12. Муницип€tльное бюджетное общеобр€вовательное учреждение
Сладковская средняя общеобразовательная школа Илекского района;

13. Муницип€lльное бюджетное общеобр€вовательное учреждение
Студеновская средняя общеобразовательная школа Илекского района;

14. Муницип€Lльное бюджетное общеобр€вовательное учреждение
Сухореченская основная общеобр€}зовательная школа Илекского
района;

15. МуниципzLльное бюджетное общеобразовательное учреждение
Яманская средняя общеобразовательная школа Илекского района;

1б. Муниципztльное бюджетное учреждение дополнительного
образования <Илекская детско-юношеская спортивная школa>);

Предлагается план работы на 2019 год утвердить.

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить перечень организаций, ок€вывающих услуги в сфере

образования, в отношении которых проводится независимая оценка в 2019
гоДУ.

2.Утвердить план мероприятий по независимой оценке качества
деятельности организаций, осуществляющих деятельность в области
образования натерритории Илекского района, на 2019год:

N9 Мероприятия Срок ответственные Результат

2

исполнения исполнители

1 Организационцая деятельность
1.1 Заседания Общественного

совета по независимой
оценке качества:
t. Утверждение перечня
организаций,
окiвывающих услуги в
сфере образования, в
отношении которых
проводится независимая
оценка в 2019 году.
2.Обсуждение результатов
проведения независимой
оценки качества ок€вания

услуг образовательными
организациями в 20|9
гоДУ.
Выработка стратегии
по устранению
выявленных
недостатков и

улучшению качества
работы
образовательных
организаций и
организаций культуры.

2 раза в
год

Март
201-9

Сентябрь
201.9

Администрац
ия района

Протоколы
Общественного
совета

|.2. Организация и проведение
мероприятий с r{астием
общественных
организаций,
МУНИЦИП€LПЬНЫХ

организаций района по
вопросам качества
окЕвываемых
образовательных услуг

ежегодно Администрац
ия района

Размещение
информации в

гryбличных
источник€лх

1.3. Разработка рекомендаций
организациям образования
на основе результатов
мониторинга ypoBHrI

удовлетворенности
населения качеством
муницип€lльных услуг в
сфере образования

Октябрь
201.9

Общественны
й совет

Протокол
Общественного

совета

aJ

2. Информационное сопрово2цдение
2.1 Размещение результатов

проведения независимой
оценки качества
образовательной
деятельности на
официшlьном сайте Отдела
образования, сайте
bus.gov.ru

Що 10

Октября
2019

Отдел
образования

наполнение
страниц

официальных
сайтов,

посвященных
независимой

оценке качества
образоват.п""ой

деятельности
z.5 Размещение в сети

Интернет рейтингов
муниципtLпьных

учреждений по итогам
независимой оценки
качества

Що 10
Октября

2019

Отдел
образования

2.4 Информационная
цоддержка рЕвличных
процедур по оценке
качества деятельности
организаций,
ок€вывающих услуги в
сфере культуры и
образования

постоянн
о

Отдел
образования,

Размещение
информации на
официальных
сайтах Отдела
образования,

образовательных
организация,

информирование
населения на

родительских
собраниях ОО

По 3-му вопросу слуш€rли Романенко А.Н., который сообщил о том, что
необходимо провести независимую оценку качества работы муниципaльных
организаций до 1 авryста 2019 года в соответствии с прик€вом Министерства
Просвещения Российской Федерации от 13 марта 20|9 г. N 1,|4 (Об
утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки
качества условий осуществлениrI образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность по
основным общеобр€вовательным программам, образовательным программам
среднего профессионzlльного образования, основным программам
профессион€lльного обучения, дополнительным общеобрuвовательным
программам). Необходимо определить оператора независимой оценки
качества, для чего предлагается проект контракта, заключаемого с
организацией, которая осуществляет сбор и обобщение информации о

качестве условий осуществления образовательной деятельности.
РЕIТIЕНИЕ:

4

1. Принять проект контракта, заключаемого с организацией, котор€uI
осуществляет сбор и обобщение информации о качестве условий
осуществления образовательной деятельности.

Председатель

Секретарь

ak Е.Н.Моргун

tr"щ- Г.М. Помошникова

5